
Nome do Fornecedor

Nota de 

Empenho Data Valor Material/Serviço Grupo Orçamentário

Tipo 

Empenho Processo

Grupo Orçamentário Dotação Básica

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 88300 16/01/2018 1,00                                    Empenho ref. Diárias Nacionais - Exercício 2018 85000/Orçamento Estimativa 18.1.00004.89.7

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 88637 16/01/2018 1,00                                    Empenho ref. Diárias Internacionais - Exercício 2018 85000/Orçamento Estimativa 18.1.00004.89.7

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 89110 16/01/2018 5.000,00                            Reforço Empenho ref. Diárias Nacionais - Exercício 2018 85000/Orçamento Estimativa 18.1.00004.89.7

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 89790 16/01/2018 377,05                               Empenho ref. Diárias Exercício Anterior 85000/Orçamento Estimativa 18.1.00004.89.7

Cooperativa União de Serviços dos Taxistas Autônomos de São - CPF/CNPJ 5955841100014093002 16/01/2018 2.750,00                            Empenho ref. Contrato de Serviço de Táxi- Exercício 2018 85000/Orçamento Estimativa 16.1.07405.01.1

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 141848 18/01/2018 1,00                                    Empenho ref. Regime de Quilometragem - Exercício 2018 85000/Orçamento Estimativa 18.1.00013.89.6

Biolimp Industrial Ltda - EPP - CPF/CNPJ 3051567000185 202332 19/01/2018 2.880,00                            Aquisição de papel higiênico para estoque Almoxarifado da FDRP 85000/Orçamento Estimativa 17.1.00439.89.2

Lux Paper Industrial EIRELI - EPP - CPF/CNPJ 19492142000141 202340 19/01/2018 7.020,00                            Aquisição de papel toalha para estoque Almoxarifado da FDRP 85000/Orçamento Estimativa 18.1.00021.89.9

Golden Distribuidora Ltda - CPF/CNPJ 4196935000227 202367 19/01/2018 2.944,00                            Aquisição de papel sulfite A4 para estoque Almoxarifado da FDRP 85000/Orçamento Estimativa 17.1.00426.89.8

Canon do Brasil Indústria e Comércio Ltda. - CPF/CNPJ 46266771000126 203819 19/01/2018 15.488,10                         Empenho ref. Contrato de Serviço de Repgrografia e Impressão - Exercício 2018 85000/Orçamento Estimativa 10.1.33566.01.3

Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Ect - CPF/CNPJ 34028316003129 206982 19/01/2018 1.100,00                            Empenho ref. Contrato de Serviço de Correspondência - Exercício 2018 85000/Orçamento Estimativa 15.1.02199.01.3

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 246518 23/01/2018 10,00                                  Empenho ref. Contrato de Passagens Aéreas Nacionais/Inter - Exercício 2018 85000/Receita Estimativa 13.1.21915.01.0

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 325124 31/01/2018 10.829,22                         Empenho ref. Diárias Internacionais - participação de docente em atividades acadêmicas Exterior 85000/Orçamento Estimativa 18.1.00004.89.7

Total Empenhos Estimativas 48.401,37                         

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto 30000789 17/01/2018 1.000,00                            Despesas Miúdas e de Pronto Pagamento 85000/Orçamento Adiantamento 18.1.00027.89.7

Total Empenho Adiantamento 1.000,00                            

Total Grupo Orçamentário Dotação Básica 49.401,37                    

Total Grupo Orçamentário Manutenção Predial
3d Ar Condicionado Instalação e Tratamento Térmico Eireli - CPF/CNPJ 74315292000198115138 17/01/2018 25.886,28                         Contratação de serviço de manutenção preventiva  equip. refrigeração 85001/Orçamento Estimativa 14.1.00303.89.0

Elevadores Villarta Ltda - CPF/CNPJ 54222401000620 116649 17/01/2018 1.375,68                            Contratação de serviço de manutenção preventiva - elevador 85001/Orçamento Estimativa 12.1.00473.89.1

Elevadores Zenit Eireli - CPF/CNPJ 61520011000197 117947 17/01/2018 2.865,84                            Contratação de serviço de manutenção preventiva - elevador 85001/Orçamento Estimativa 16.1.00132.89.3

Atenas Elevadores Ltda ME - CPF/CNPJ 10658360000139 118285 17/01/2018 5.122,56                            Contratação de serviço de manutenção preventiva - elevador 85001/Orçamento Estimativa 13.1.00304.89.6

Total Empenhos Estimativas 35.250,36                    
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Total Grupo Orçamentário Atividades de Contratos Centralizados
SS FORT ADMINISTRATIVO E TECNOLOGICO - IERELI - ME - CPF/CNPJ 19453699000173207881 19/01/2018 14.351,35                         Empenho ref. Contrato centralizado de Vigilancia Patrimonial 85031/Orçamento Estimativa 14.1.17405.01.2

Atento São Paulo Serviços de Segurança Patrimonial Eireli. - CPF/CNPJ 6069276000102207997 19/01/2018 430.309,84                       Empenho ref. Contrato centralizado de Portaria 85031/Orçamento Estimativa 13.1.15386.01.0

Pluri Serviços Ltda - CPF/CNPJ 49953581000175 208390 19/01/2018 174.485,42                       Empenho ref. Contrato centralizado de Limpeza Predial 85031/Orçamento Estimativa 16.1.00358.53.0

Total Empenhos Estimativas 619.146,61                  

Total Grupo Orçamentário Transporte
Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro Dpvat S.a. - CPF/CNPJ 9248608000104140825 18/01/2018 1,00                                    Empenho ref. Seguro Obrigatório Veículos Oficiais 85259/Orçamento Estimativa 18.1.00019.89.4

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI EPP - CPF/CNPJ 12039966000111201476 19/01/2018 125,64                               Empenho ref. Contrato de abastecimento de combustíveis 85259/Orçamento Ordinário 16.1.24816.01.6

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI EPP - CPF/CNPJ 12039966000111201662 19/01/2018 12.665,95                         Empenho ref. Contrato de abastecimento de combustíveis 85259/Orçamento Estimativa 16.1.24816.01.6

Lm Transportes Serviços e Comércio Ltda. - CPF/CNPJ 14672885000180 206761 19/01/2018 13.331,43                         Empenho ref. Contrato de locação de veículos 85259/Orçamento Estimativa 12.1.07166.01.3

Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro Dpvat S.a. - CPF/CNPJ 9248608000104268961 25/01/2018 45,55                                  Empenho ref. Seguro Obrigatório Veículos Oficiais 85259/Orçamento Estimativa 18.1.00019.89.4

Total Empenhos Estimativas 26.169,57                    

Total Grupo Orçamentário MEC/SESU Proext 2016
Pagamento de Bolsas e Auxílio Financeiro - CPF/CNPJ 142216 18/01/2018 1.820,98                            Empenho ref.  Bolsas ProExt 85.814/Receita Estimativa 15.1.00318.89.9

Pagamento de Bolsas e Auxílio Financeiro - CPF/CNPJ 142372 18/01/2018 12.429,66                         Empenho ref.  Bolsas ProExt 85.814/Receita Estimativa 15.1.00318.89.9

Total Empenhos Ordinários 14.250,64                    

Total Grupo Orçamentário Capes Proap 2015 FMRP
Hardy Viagens e Turismo Ltda Epp - CPF/CNPJ 57169815000116 231650 22/01/2018 1.689,59                            Empenho ref.  Contrato de Passagens Aéreas - Convênio Capes Proap 85.803/Convênio Estimativa 16.1.00046.58.0

Total Empenhos Ordinários 1.689,59                      

Execução Orçamentária FDRP 745.908,14             



Nome do Fornecedor NE Data Valor Serviço
Grupo 

Orçamentário

Tipo 

Empenho
Processo

Grupo Orçamentário Convênios
Despesas referentes ao mês de janeiro de 2018, custeadas pelo 

recebimento das mensalidades de cada curso.

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 203657 19/01/2018 8.000,00                  41114 Especialização em Direito Constitucional e Eleitoral - 1ª Edição 85.179 Estimativa 17.1.00394.89.9

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 203959 19/01/2018 14.367,38                41451 Especialização em Direito Processual Civil - 4ª Edição 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 206605 19/01/2018 1.920,00                  37428 Curso de Especialização em Direito Tributário - 2ª edição 85.179 Estimativa 15.1.00460.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 206915 19/01/2018 13.229,06                38183 Direito Econômico e Desenvolvimento 85.179 Estimativa 15.1.00637.89.7

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 207733 19/01/2018 14.516,66                41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 17.1.00091.89.6

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 207873 19/01/2018 1,00                         41451 Especialização em Direito Processual Civil - 4ª Edição 85.179 Estimativa 17.1.00395.89.5

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 208080 19/01/2018 1,00                         37428 Curso de Especialização em Direito Tributário - 2ª edição 85.179 Estimativa 15.1.00460.89.0

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 208233 19/01/2018 1,00                         41114 Especialização em Direito Constitucional e Eleitoral - 1ª Edição 85.179 Estimativa 17.1.00394.89.9

Universidade de São Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 224239 22/01/2018 1,00                         41137 Especialização em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenêuticos das Relações Privadas85.179 Estimativa 17.1.00548.89.6

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 225340 22/01/2018 1,00                         41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 18.1.00004.89.7

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 228102 22/01/2018 1,00                         41137 Especialização em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenêuticos das Relações Privadas85.179 Estimativa 18.1.00004.89.7

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 228145 22/01/2018 1,00                         41137 Especialização em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenêuticos das Relações Privadas85.179 Estimativa 18.1.00004.89.7

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 228196 22/01/2018 1,00                         41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 18.1.00004.89.7

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 230301 22/01/2018 376,05                     41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 18.1.00004.89.7

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 246585 23/01/2018 10.000,00                41137 Especialização em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenêuticos das Relações Privadas85.179 Estimativa 13.1.21915.01.0

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 246704 23/01/2018 10.000,00                41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 13.1.21915.01.0

Bruno Camilloto Arantes - CPF/CNPJ 96458100604 268201 25/01/2018 3.901,00                  41137 Especialização em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenêuticos das Relações Privadas85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 268350 25/01/2018 1.561,00                  41137 Especialização em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenêuticos das Relações Privadas85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 268767 25/01/2018 1,00                         41105 Fundo Colaborativo Yale USP na USP 85.179 Estimativa 17.1.00495.89.0

José Antônio Ribeiro de Oliveira Silva - CPF/CNPJ 15069746863 269704 25/01/2018 1,00                         41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 270532 25/01/2018 1,00                         41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9

Lucas Abreu Barroso - CPF/CNPJ 26789590234 268260 29/01/2018 3.901,00                  41137 Especialização em Direito Civil: Novos Paradigmas Hermenêuticos das Relações Privadas85.179 Estimativa 17.1.00547.89.0

José Antônio Ribeiro de Oliveira Silva - CPF/CNPJ 15069746863 284550 29/01/2018 2.500,00                  41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 284630 29/01/2018 500,00                     41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9

Diárias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 286242 29/01/2018 376,05                     41278 Curso de Especialização em Direito do Trabalho - 2ª edição 85.179 Estimativa 18.1.00004.89.7

Execução Orçamentária dos Cursos 85.159,20        



Execução Orçamentária Acumulada até 31/01/2018 Orçamento

Auxílios 

Reitoria 

(Receita) Capes Proap MEC/SESU Proext

Cursos 

Especialização Total por grupo

Grupo Orçamentário Dotação Básica 49.391,37           10,00                 49.401,37                 

Grupo Orçamentário Manutenção Predial 35.250,36           35.250,36                 

Grupo Orçamentário Equipamentos de Segurança -                       -                              

Grupo Orçamentário Manut. Equip. Informática -                       -                              

Grupo Orçamentário Treinamento de Servidores -                       -                              

Grupo Orçamentário Assinaturas de Periódicos Científicos -                       -                              

Grupo Orçamentário Serviços Terceirizados 619.146,61         619.146,61               

Grupo Orçamentário Prog.Perm.Uso Eficiente Rec.Hidra/Elet -                       -                              

Grupo Orçamentário Preservação/Cons.Mat.Bibliográfico -                       -                              

Grupo Orçamentário Plano Plurianual de Obras -                       -                              

Grupo Orçamentário Programa de Bolsas Intercâmbio Int. -                       -                              

Grupo Orçamentário Despesas com Transporte 26.169,57           26.169,57                 

Grupo Orçamentário Convênios Santander -                     -                              

Grupo Orçamentário Programa a USP e as Profissões -                       -                              

Grupo Orçamentário Auxílios Individuais -                       -                              

Grupo Orçamentário Apoio Estratégico PRP -                       -                              

Grupo Orçamentário Auxílio a alunos -                       -                              

Grupo Convênios OBTV -                              

Grupo Orçamentário Capes Proap 2015 1.689,59                 1.689,59                    

Grupo Convênios 85.159,20          85.159,20                 

Grupo MEC/SESU Proext 2016 PRCEU OBTV 14.250,64                 14.250,64                 

Total por fonte de recurso 729.957,91         10,00                 1.689,59                14.250,64                 85.159,20          831.067,34               


